АДМИНИСТРАЦИЯ

САГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента             архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:24:4500003:82, площадью 758 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, хутор Большая      Хвощеватка, улица Центральная, 97б, в территориальной зоне
«Общественно-деловая зона – ОД»
Дата и время проведения: 30 марта 2021 года.

начало в  10-00 часов

окончание в 11-00 часов

Место проведения публичных слушаний: здание  администрации муниципального образования Сагуновское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области, расположенное по адресу: 396533, Воронежская область, Подгоренский район, сл. Сагуны, ул. Кирова, 84.

Способ информирования общественности:

Публикация извещения о проведении публичных слушаний и размещения полного текста постановления на официальном сайте администрации Сагуновского сельского поселения в сети Интернет www.admsagun.ru, публикация извещения в Вестнике муниципальных правовых актов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 12.03.2021 года № 4.
Присутствовали:

Председатель комиссии: Журавлёва Любовь Александровна – глава администрации Сагуновского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии: Борщова Виктория Юрьевна – главный специалист администрации Сагуновского сельского поселения;

Секретарь комиссии: Макаренко Нина Ивановна – старший инспектор администрации Сагуновского сельского поселения.

Члены комиссии:

Миндолина Вера Ивановна – инспектор по местным налогам администрации Сагуновского сельского поселения;

Левченко Людмила Викторовна – депутат Совета народных депутатов Сагуновского сельского поселения (четвертого созыва);
Пономарев Владимир Григорьевич – депутат Совета народных депутатов Сагуновского сельского поселения (четвёртого созыва).
Участники слушаний:
Деркачев Александр Иванович, заявитель, житель х. Большая Хвощеватка
Еске Людмила Сергеевна, жительница х. Большая Хвощеватка
Антонова Вера Владимировна, жительница х. Большая Хвощеватка

Индыков Евгений Александрович, житель х. Большая Хвощеватка
Типерик Владимир Михайлович, житель х. Большая Хвощеватка
Заявитель:

Деркачев Александр Иванович – собственник земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, хутор Большая Хвощеватка, улица Центральная, 97б на основании Свидетельства о государственной регистрации права от 15.04.2016 года, собственность 36-36/025-36/025/005/2016-14/1, кадастровый номер участка 36:24:4500003:82, общая площадь участка – 758 кв.м.
В публичных слушаньях приняли участие 11 человек, в том числе члены комиссии, участники слушаний, заявитель.
Тема публичных слушаний:  Рассмотрение проекта Приказа департамента             архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:24:4500003:82, площадью 758 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, хутор Большая Хвощеватка, улица Центральная, 97б, в территориальной зоне «Общественно-деловая зона – ОД», об изменении существующего вида разрешенного использования земельного участка «для строительства хозяйственно-бытового корпуса» на условно-разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, Правилами землепользования и застройки Сагуновского сельского поселения, утвержденными Приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области 17.06.2020 года № 45-01-04/431, Положением о публичных слушаниях в Сагуновском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденном решением Совета народных депутатов Сагуновского сельского поселения от 28.12.2005  № 10, постановлением администрации Сагуновского сельского поселения от 11.03.2021 года № 5 «О назначении публичных слушаний»; публикация извещения о проведении публичных слушаний в Вестнике муниципальных правовых актов Сагуновского сельского поселения от 12.03.2021 года № 4.

Повестка дня и порядок проведения публичных слушаний:

  1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний – Журавлёва Любовь Александровна.

 2. Доклад: по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:24:4500003:82, площадью 758 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, хутор Большая Хвощеватка, улица Центральная, 97б, в территориальной зоне «Общественно-деловая зона – ОД» – заявитель Деркачев Александр Иванович.

3. Выступления, вопросы, предложения - присутствующих на публичных слушаниях.

 По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
 По первому вопросу: слушали Журавлёву Л.А., которая огласила тему публичных слушаний и  разъяснила правила проведения публичных слушаний, последовательность выступающих.

По второму вопросу: слушали Деркачева А.И. – собственника земельного участка по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 97б, который пояснил следующее:

Я являюсь собственником земельного участка по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 97б на основании Свидетельства о государственной регистрации права от 31.03.2016 года, собственность 36-36/025-36/025/005/2016-14/1, общей площадью 758 кв.м. В настоящее время этот участок располагается в общественно – деловой зоне, разрешенный вид использования данного земельного участка – «для строительства хозяйственно-бытового корпуса». На данном участке располагается нежилое строение, хозяйственно-бытовой корпус храма Георгия Победоносца. В 2020 году возникла необходимость перевода нежилого помещения в жилое для дальнейшего проживания в нем людей.  Администрация Сагуновского сельского поселения отказала мне в переводе нежилого помещения в жилое в связи с тем, что разрешенный вид использования земельного участка не соответствует тому, что на нем может находится жилое помещение. В связи с этим возникла необходимость изменения существующего разрешенного вида земельного участка по адресу: х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 97 б  на условно разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».
Прошу разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка «для строительства хозяйственно-бытового корпуса» на условно-разрешенный вид использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Соседи не возражают, так как их жилые дома расположены на значительном расстоянии от моего участка и не граничат с ним.
По третьему вопросу: Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний. Предложений и замечаний не поступило.

Журавлёва Л.А.: «Считаю возможным предоставить разрешение на изменение разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 36:24:4500003:82, общей площадью 758 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 97б в  территориальной зоне «Общественно-деловая зона – ОД» с разрешенного вида использования «для строительства хозяйственно-бытового корпуса» на условно-разрешенный вид использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Голосование:

«За» - 11
«Против» -  0

«Воздержались» - 0

Предложение  принято единогласно.

Выводы по результатам проведенных публичных слушаний:

1. Признать публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:24:4500003:82, площадью 758 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, хутор Большая Хвощеватка, улица Центральная, 97б, в территориальной зоне «Общественно-деловая зона – ОД»  - состоявшимися.

2. Одобрить предоставление заявителю Деркачеву А.И. разрешения на изменение разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 36:24:4500003:82, общей площадью 758 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 97б в  территориальной зоне «Общественно-деловая зона – ОД» с разрешенного вида использования «для строительства хозяйственно-бытового корпуса» на условно-разрешенный вид использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».
ПОДПИСИ:
Председатель публичных слушаний:     _________________   /Журавлёва Л.А./
Заместитель председателя:                    _________________   /Борщова В.Ю./
Секретарь публичных слушаний:           _________________  /Макаренко Н.И./
Члены комиссии:

Инспектор по местным налогам

администрации Сагуновского сельского поселения____________ /Миндолина В.И./

        Депутат Совета народных депутатов

Сагуновского сельского поселения

(четвертого созыва)                                                   ____________  /Левченко Л.В./

        Депутат Совета народных депутатов

Сагуновского сельского поселения

(четвертого созыва)                                                     _____________ /Пономарев В.Г./

	Приложение

к протоколу публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента             архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:24:4500003:82, площадью 758 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, хутор Большая  Хвощеватка, улица Центральная, 97б, в территориальной зоне

«Общественно-деловая зона – ОД»

от 30 марта 2021 года

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№ п/п
	Фамилия,  имя, отчество

	Дата рождения
	Адрес проживания

	1
	Журавлева Любовь Александровна
	22.11.1964
	сл. Сагуны, ул. Садовая, 24

	2
	Борщова Виктория Юрьевна
	02.09.1976
	сл. Сагуны, ул. Кутырка, 33

	3
	Миндолина Вера Ивановна
	28.09.1974
	сл. Сагуны, ул. Грушевка, 124

	4
	Макаренко Нина Ивановна
	16.03.1969
	сл. Сагуны, ул. Кирова, 1

	5
	Пономарев Владимир Григорьевич
	24.01.1958
	сл. Сагуны, ул. Молодежная, 28а

	6
	Деркачев Александр Иванович
	19.03.1953
	х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 89

	7
	Еске Людмила Сергеевна
	27.07.1956
	х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 97, кв. 1

	8
	Антонова Вера Владимировна
	29.09.1988
	х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 94, кв. 2

	9
	Индыков Евгений Александрович
	10.06.1983
	х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 9

	10
	Типерик Владимир Михайлович
	15.05.1960
	х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 11

	11
	Левченко Людмила Викторовна
	09.06.1977
	х. Большая Хвощеватка, ул. Центральная, 36